МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ

298232, Республика Крым, Ленинский район, с.Ленинское, ул.Школьная. 10
телефон +7(36557)67237, e-mail: lenino leninskava 1 l@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
07.03.2024 г. № 58

с.Ленинское
О создании и функционировании
в МБОУ Ленинская СОШ

центра образования естественно-научной •
и технологической направленностей

"Точка роста" в рамках федерального проекта
"Современная школа"
национального проекта "Образование".

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 20.11.2023 г. №1944 "О реализации в 2024 году в Республике Крым
мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно
-  научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта
"Современная школа" национального проекта "Образование".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ Ленинская СОШ центр образования естественно-научной и
технологической направленностей "Точка роста" в рамках федерального проекта
"Современная школа" национального проекта "Образование".
2. Утвердить "Положение о центре образования естественно-научной и
технологической направленностей "Точка роста" на базе МБОУ Ленинская СОШ
(Приложение 1).
3. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») первоочередных действий по
созданию и функционированию Центра образования естественно научной и
технологической направленностей "Точка роста" на базе МБОУ Ленинская СОШ
(Приложение 2).

4. Ответственным за создание и функционирование центра образования в части
организации условий ("косметический ремонт", контроль и прием оборудования в
кабинеты) назначить заведующего хозяйством Богданович О.В.

5. Руководителем центра образования (куратор, ответственный за функционирование и
развитие) назначить заместителя директора по УВР Авдеенко Е.А.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Авдеенко Е.А. И.ОЪ. &1l

Богданович О.В. оз.оъ. M h

С. А. Гуль